
公益財団法人陵水学術後援会

（単位：円）

科　 　目 予　算　額 前年度予算額 差　　異

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部

(1) 経常収益
① 基本財産運用益

　基本財産受取利息 400 2,800 ▲ 2,400
② 特定資産運用益

 特定資産受取利息 210 15 195
③ 受取寄付金

 受取寄付金 32,785,390 99,627,085 ▲ 66,841,695
④ 雑収益

　受取利息 50 50 0

　経常収益計 32,786,050 99,629,950 ▲ 66,843,900
(2) 経常費用
① 事業費 25,036,000 89,219,900 ▲ 64,183,900

　給料手当 2,444,000 2,408,300 35,700
　退職給付費用 136,000 96,600 39,400
　福利厚生費 390,000 367,000 23,000
 支払助成金 22,066,000 86,348,000 ▲ 64,282,000

② 管理費 8,174,000 10,704,100 ▲ 230,100
　役員報酬 0 0 0
　給料手当 1,221,000 2,404,100 ▲ 1,183,100
　退職給付費用 58,000 48,400 9,600
　福利厚生費 167,000 183,600 ▲ 16,600
　会議費 1,020,000 20,000 1,000,000
　旅費交通費 1,080,000 380,000 700,000
 通信運搬費 2,025,000 2,525,000 ▲ 500,000
 消耗品費 2,000,000 2,000,000 0
 印刷製本費 225,000 2,525,000
 雑費 378,000 618,000 ▲ 240,000

　経常費用計 33,210,000 99,924,000 ▲ 66,714,000
　評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 423,950 ▲ 294,050 ▲ 129,900

　当期経常増減額 ▲ 423,950 ▲ 294,050 ▲ 129,900
　２．経常外増減の部

(1) 経常外収益
中科目別記載

 経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

中科目別記載
  経常外費用計 0 0 0
 当期経常外増減額 0 0 0
 当期一般正味財産増減額 ▲ 423,950 ▲ 294,050 ▲ 129,900
　一般正味財産期首残高 695,583 821,303 ▲ 125,720
 一般正味財産期末残高 271,633 527,253 ▲ 255,620

Ⅱ　指定正味財産増減の部
① 受取補助金等 0 0 0

　受取寄付金 22,835,000 50,030,000 ▲ 27,195,000
　一般正味財産への振替額 ▲ 31,385,390 ▲ 98,127,085 66,741,695
　受取寄付金 ▲ 31,385,390 ▲ 58,127,085 26,741,695
　受取寄付金(基本財産取崩し) 0 ▲ 40,000,000 40,000,000

　当期指定正味財産増減額 ▲ 8,550,390 ▲ 48,097,085 39,546,695
　指定正味財産期首残高 67,207,846 99,999,967 ▲ 32,792,121
　指定正味財産期末残高 57,622,286 51,902,882 5,719,404

Ⅲ　正味財産期末残高 57,893,919 52,430,135 5,463,784

収支予算書（損益計算ベース）
2023年4月1日から2024年3月31日まで



公益財団法人陵水学術後援会

（単位：円）

科　　　　目
公益目的
事業会計

法人会計 合　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　(1)　経常収益
　　　 ①　基本財産運用益
　　　　 　　基本財産受取利息 400 0 400
　　　 ②　特定資産運用益
　　　　　　 特定資産受取利息 210 0 210
　　　 ③　受取寄付金
　　　　　　 受取寄付金 25,035,390 7,750,000 32,785,390
       ④　雑収益
　　　 　　　受取利息 0 50 50

 　 　経常収益計 25,036,000 7,750,050 32,786,050
　　(2)　経常費用
　　　①　事業費 25,036,000 25,036,000
　　　　　　給料手当 2,444,000 2,444,000
　　　　　　退職給付費用 136,000 136,000
　　　　　　福利厚生費 390,000 390,000
　　        支払助成金 22,066,000 22,066,000
　　　②　管理費 8,174,000 8,174,000
　　　　　　役員報酬 0 0
　　　　　　給料手当 1,221,000 1,221,000
　　　　　　退職給付費用 58,000 58,000
　　　　　　福利厚生費 167,000 167,000
　　　　　　会議費 1,020,000 1,020,000
　　　　　　旅費交通費 1,080,000 1,080,000
　　 　　　 通信運搬費 2,025,000 2,025,000
　　 　　　 消耗品費 2,000,000 2,000,000
　　　　　　印刷製本費 225,000 225,000
　　 　　　 雑費 378,000 378,000
 　 　経常費用計 25,036,000 8,174,000 33,210,000
　　　評価損益等調整前当期経常増減額 0 ▲ 423,950 ▲ 423,950
　　当期経常増減額 0 ▲ 423,950 ▲ 423,950
　２．経常外増減の部
　　(1)　経常外収益
　　　　 中科目別記載
　　  経常外収益計 0 0 0
　　(2)　経常外費用
　　　   中科目別記載
　　  経常外費用計 0 0 0
    当期経常外増減額 0 0 0
    当期一般正味財産増減額 0 ▲ 423,950 ▲ 423,950
　　一般正味財産期首残高 25,200 670,383 695,583
    一般正味財産期末残高 25,200 246,433 271,633
Ⅱ　指定正味財産増減の部
      ①　受取補助金等 0 0 0
　　　　　　受取寄付金 18,995,000 3,840,000 22,835,000
　　　　　　一般正味財産への振替額 ▲ 25,035,390 ▲ 6,350,000 ▲ 31,385,390
　　　　　　　受取寄付金 ▲ 25,035,390 ▲ 6,350,000 ▲ 31,385,390
　　　　　　　受取寄付金(基本財産取崩し) 0 0 0
　　当期指定正味財産増減額 ▲ 6,040,390 ▲ 2,510,000 ▲ 8,550,390
　　指定正味財産期首残高 57,974,110 8,198,566 67,207,846
　　指定正味財産期末残高 51,933,720 5,688,566 57,622,286
Ⅲ　正味財産期末残高 51,958,920 5,934,999 57,893,919

収支予算書内訳表
2023年4月1日から2024年3月31日まで


